
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì 31 MAR 2012   
                                                                                         Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno _____3 APR 2012__ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì  3 APR 2012 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ____453___ 
 
Del ___3 APR 2012__ 
 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COPIA      
     
 
N. 37 
 
Del 31 marzo 2012 

 
Oggetto: Acquisto pompa sommersa.  

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
Visto che con decreto del Ministro dell’Interno del 21 dicembre 2011 è stato differito al 31 marzo 
2012 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali relativo all’anno 2012; 
Visto che  il comma 16-quater dell’articolo 29 del decreto legge 29 dicembre 2011 n. 216, aggiunto 
dalla legge di conversione 24 febbraio 2012 n. 14, ha previsto che il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione per l'anno 2012 da parte degli enti locali è differito al 30 giugno 2012; 
Visti il comma 1 e 3 dell’art. 163 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Premesso:  
- che la pompa sommersa di uno dei pozzi dell’azienda di S. Ansino, che garantisce 
l’approvvigionamento idrico dei fontanili per l’abbeveraggio del bestiame dell’Ente, si è rotta e non è 
più suscettibile di riparazioni; 
- che necessita pertanto provvedere con urgenza all’acquisto di una pompa sommersa TRIFASE 25/90 
HP 3;  
- che la ditta Gruppo CDE S.r.l., con sede in Santa Marinella, in via Aurelia, 191 si è dichiarata 
disponibile ad effettuare la fornitura di una pompa 4TH30-25/90 TRI.400V HP 3 al prezzo di €. 
593,37,35 + IVA 21%, oltre €. 176,04 + IVA 21% per materiali necessari per il montaggio (archetto, 
nastro isolante, nastro teflon, raccordi e mt. 100 tubo polietilene), come da preventivo acquisito agli 
atti in data 31.03.2012, prot. n° 442;  
- che, accertata la congruità del prezzo e stante l’urgenza, si è ritenuto di dover procedere all’acquisto 
della pompa e del materiale in oggetto; 
Vista la fattura accompagnatoria n. 295, del 31.03,2012, di €. 930,99, emessa dalla ditta Gruppo CDE 
S.r.l. a fronte della fornitura in oggetto; 
Visto l'art. 41 del R.D. 23.05.1924 N. 827 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l’art. 125 del D.lgs n. 163/2006 e s.m.i.; 
Visti gli artt. 183, 184 e 185 del D.lgs n. 267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 
- di liquidare alla ditta Gruppo CDE S.r.l. con sede in Santa Marinella, in via Aurelia, 191,  la fattura n. 
295, del 31.03,2012, di €. 930,99, inerente la fornitura di una pompa sommersa TRIFASE 25/90 HP 3, 
con i materiali necessari per il montaggio, imputando la complessiva spesa  a carico dell’intervento 
1.01.05.02 Cap. 208/1 del bilancio dell'esercizio 2012 (CIG Z84045C480). 
 
   
         Il Segretario  
                    Borghini Mario 
 


